Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO
                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ofício nº 388/2024 – GP/SEC

                   Sorriso, em 30 de outubro de 2024.

Ao
Ilmo.
Sr. EDNILSON DE LIMA OLIVEIRA
Secretário Municipal da Cidade

[bookmark: _GoBack]

IAGO MELLA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, enquanto Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, inscrita no CNPJ sob nº. 03.238.755/0001-17, situada na Avenida Porto Alegre, nº. 2.615, em Sorriso - MT, CEP 78.890-000, Fones: (66) 3545-7200, vem respeitosamente diante da ilustre presença de Vossa Excelência, solicitar que seja procedida a destinação/transferência, para o Poder Legislativo Municipal (CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO - CNPJ sob nº. 03.238.755/0001-17), do Imóvel de Matrícula de nº. 68.206, Localizado no Parque dos Poderes, especificamente referente ao Equipamento Urbano nº. 01, Lote Residêncial Parque dos Poderes, na Cidade de Sorriso – MT, que atualmente se encontra em nome do MUNICÍPIO DE SORRISO.

A solicitação para a destinação/transferência do referido imóvel ao Poder Legislativo Municipal justifica-se pela necessidade de viabilizar a execução e tramitação dos procedimentos indispensáveis para a elaboração do projeto e a subsequente construção da nova sede da Câmara Municipal de Sorriso.

Essa nova sede é um projeto estratégico para a ampliação, modernização e aprimoramento da infraestrutura do Poder Legislativo Municipal, objetivando oferecer melhores condições de trabalho aos Vereadores, Servidores e a todos os Cidadãos que buscam os serviços da Câmara, bem como fortalecer a representatividade legislativa local.

A transferência do imóvel para a titularidade do Poder Legislativo Municipal é um passo fundamental para o cumprimento dos procedimentos administrativos e legais exigidos para o início das obras, que visam a melhoria das atividades legislativas e a ampliação do atendimento às demandas da população Sorrisense.

Ante o exposto, requer-se o deferimento da presente solicitação de destinação/transferência do imóvel em questão, para que seja devidamente formalizada a alteração de titularidade em favor do Poder Legislativo Municipal – Câmara Municipal de Sorriso.

Sendo o que se apresenta para o momento, certos de vossa compreensão e pronto atendimento, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

IAGO MELLA
Presidente

                             _________________________________________________________________________________________
Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-161 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br
image1.wmf

oleObject1.bin